
 

Pressemelding 07.03.2025 

 

Startskuddet går for årets 

Museumsstafett – Skråblikk på historien 

Torsdag 20. mars kl. 18:00 

Sted: Wrangellhuset,  

Foredrag: Skråblikk: «Mennesket har ikke røtter, de har føtter!» ved museumsdirektør 

Mads Ramstad om folkeflytting på Haugalandet. 

Pris: kr. 100,- pr. person (Ticketco eller ved frammøte). 

 

Haugalandmuseet inviterer til en ny runde med Museumsstafetten, som tar deg med på 

spennende kunst- og kulturopplevelser rundt om i regionen vår. Startskuddet går i mars, og vi 

er glade for å kunne presentere en rekke interessante arrangement som setter søkelys på 

viktige historiske temaer. 

Først ut er museumsdirektør Mads Ramstad, som vil kaste lys over mobilitet og 

folkeflytting på Haugalandet. I anledning det nasjonale utvandrerjubileet, som markerer 

200 år, spør Ramstad: «Kom de eller reiste de?» Dette viktige jubileet, som markerer den 

første organiserte utvandringen fra Norge, gir oss nye perspektiver på landets 

utvandringshistorie og åpner for refleksjon over hvordan vi ser på dagens flerkulturelle 

samfunn. Ramstad påpeker at ett lands utvandrer er et annet lands innvandrer, en 

tanke som er like relevant i dag som den var for 200 år siden. 

2025 markerer også Haugalandmuseets 100-årsjubileum, og vi gleder oss til å invitere til 

både kunstnerblikk på museets samlinger og refleksjon rundt aktuelle kulturhistoriske 

tema. Året vil være fylt med en rekke spennende foredrag og utstillinger, hvor lokale 

kunstnere setter sitt preg på historieformidlingen.  

På arenaene våre i Bokn, Nedstrand, Vindafjord og i Dokken ønskes du velkommen til 

utstillingsåpninger - med en lokal kunstners kommentar til museets samlinger. Vi møtes 

for refleksjon og hyggelig samvær! Prosjektet kurateres av kunsthistoriker Arnhild 

Sunnanå. Følg med for mer informasjon! 

Program for Museumsstafetten 2025: 

• Torsdag 20. mars kl. 18 Skråblikk: «Mennesket har ikke røtter, de har føtter!» i 
Wrangellhuset. Foredrag ved museumsdirektør Mads Ramstad om folkeflytting 
på Haugalandet. 

https://haugalandmuseet.ticketco.events/no/nb/e/museumsstafett__skraablikk_kom_de_eller_reiste_de


 

• Torsdag 24. april kl. 18 - Skråblikk: «Krigens skygger» på 
Arquebus krigshistorisk museum. Foredrag ved historiker Bjørn Tore Rosendahl. 

• Torsdag 15. mai kl. 18 - Kunstnerblikk på Sildemuseet i Dokken 

Vernissasje med kunsthåndverker Kristine Synnes. 

• Søndag 22. juni kl. 15 - Kunstnerblikk på Nedstrand bygdemuseum 

Vernissasje med billedkunstner Njål Lunde. 

• Søndag 29. juni kl. 13 - Kunstnerblikk på Bokn bygdemuseum 

Vernissasje med kunsthåndverker og glasskunstner Eirin Bjørsland Hansen. 

• Søndag 7. september kl. 12 - Kunstnerblikk på Vindafjordmuseet 

Vernissasje med billedkunstner Bernhard Østebø. 

• Torsdag 30. oktober kl. 18 - Skråblikk: «Kunst på flukt» i Haugesund billedgalleri. 
Foredrag ved forskningsarkivar ved Nasjonalmuseet Anita Kongssund. 
 

Museum i 100! 

2025 blir et jubileumsår for Haugalandmuseet, og vi ser frem til å dele mange 
spennende opplevelser med både store og små. Museet er et viktig kultursenter i Nord-
Rogaland og tar vare på og deler kunnskap om arkiv, foto, kunst og kulturhistorie. Vi 
tilbyr engasjerende publikumstilbud hele året, og vi håper du vil være med på å feire vårt 
100-årsjubileum med oss. 

Årsprogram 2025 er ute – følg med for mer informasjon! 

Vi ser frem til å møte både gamle og nye besøkende på våre utstillinger og 
arrangementer. Gå ikke glipp av alt det spennende museene har å by på i jubileumsåret! 

For spørsmål om museumsstafett eller årsprogram kontakt Camilla Vandvik, 
avdelingsleder publikum og formidling, mobil 908 70 371, cv@haugalandmuseet.no   

eller Grethe Lunde Øvrebø, avdelingsleder kunst, for mer informasjon om kunstnerblikk 
på samlingene, mobil 90 88 16 65, glo@haugalandmuseet.no 

Fotovedlegg: Haugalandmuseet 

 

Velkommen til Museumsstafett - oppdag kunst og kultur på Haugalandet! 

https://issuu.com/glo-haugalandmuseet/docs/haugalandmuseet_a_rsprogram_2025
mailto:cv@haugalandmuseet.no
mailto:glo@haugalandmuseet.no

